
y SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

AAA 

mn É. 5 

RESOLUCION No.sc.D1C. Mita Y 00 3 
ING. COM. ORLANDO GUERRERO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía denominada COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTE RADIO TAXISUR S.A., otorgada ante la Notaria Primera del cantón 

Huaquillas, el 28 de diciembre de 2010, juntamente con la solicitud para su 

aprobación; 

“QUE la Unidad de Control de Compañías y Valores, ha emitido informe 

favorable No.SC.UCI.M.ACCA.011.004 de 17 de enero del 2011, para su 

aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica mediante Memorando No.SC.UJ.M.11.15 de 19 de enero 

de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por la Superintendenta de 

Compañías, mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de 17 de enero del 2011 
y No.SC.IlAF.DRH.G.2011.0102 de 18 de enero de 2011 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de 
la compañía denominada COMPAÑÍA DE TRANSPORTE RADIO TAXISUR S.A., en 

los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Huaquillas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Primera del cantón Huaquillas, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de 

la de constitución, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias 

las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Huaquillas, inscriba en el Registro Mercantil a su cargo, la escritura y esta 

Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente en las 

copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

] o ST 2011 

e imiddes Lidl d 

   
INTENDENTE DE CO 

Lilian /Julia 

Exp. 38.718 

Trámite No. 4083-2010 

19/01/2011 15:29 

PANIAS DE MACHALA, ENCARGADO



LON: 

Siento como tal, que hoy, he tomado debida nota en la 

Matriz, de la resolución que antecede, correspondiente al Aumento 

de Capital y la Reforma del Estatuto de la Compañía denominada 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE RADIO TAXISUR S.A.- 

Huaquillas, 20 de Enero del 2011 

   HUAQUILLAS ELOKO


